recepta universa regione, quae ab eo defecerat et populis gratia 

restituta, Beneventum obsidet; ubi tantis tam dominum papam cum suis 

cardinalibus, quam cives universos affecit molestiis, ut et victus 

deficeret et de salute redderet valde sollicitos: ubi nuntiis 

intercurrentibus, quibusdam occultis conditionibus, reformata est pax 

inter eos, exclusis omnibus illis a foedere, qui domini papae 

suasionibus, tantis se laboribus immerserunt et periculis. Videntes ergo 
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È l'ultimo sovrano, il vecchio Tancredi (1190-4), a proporne 

l'inversione attraverso le nozze, celebrate verosimilmente nel 

giugno 1193 nella cattedrale di Brindisi, del figlio Ruggero, 

che qui pure aveva ricevuto sul finire del luglio o ai primi 

dell'agosto 1192 la corona di Sicilia, con Irene o Urania, 

figlia di Isacco II Angelo, imperatore di Bisanzio dal 1185
19

.  

praedicti nobiles viri, quod contra spem accidisset eis, et quod dominus 

papa, non obtenta eis domini regis gratia, pacem sibi et Romanae 

Ecclesiae, illis exclusis fecerat, solliciti pro se, anxie coeperunt 

disquirere, quonam pacto possent, sani et incolumes, extra regnum se 

facere». 

19

 La data sia dell'incoronazione che delle nozze è controversa e 

variamente collocata in un arco temporale compreso fra il 1191 e il 

1193, cfr. ANONIMO CASSINESE, Breve cronica di un monaco 

cassinese anonimo: Anonymi monachi cassinensis breve chronicon, 

versione di MICHELANGELO NALDI con dilucidazioni di GIUSEPPE DEL 

RE, in Cronisti e scrittori sincroni napoletani, 1, Napoli: Stamperia 

dell’Iride, 1845, pp. 459-490: p.475; RYCCARDUS DE S. GERMANO, 

Chronica, in L. A. MURATORI, Rerum Italicarum Scriptores,, VII, 

Milano: ex typographia Societatis Palatinae in Regia Curia, 1725, cll. 

967-1052: cl.971: «Rex dictus Tancredus[...]exinde Brundusium se 

conferens de altero filiorum suorum Rogerio scilicet cum Isachio 

constantinopolitano imperatore de Urania filia sua contraxit, et 

nuptiis apud Brundusium magnifice celebratis, ibique dicto filio suo 

coronato in regem, rex dictus cum triumpho et gloria in Siciliam 

reameavit» riferendo gli avvenimenti al 1191; G. A. SUMMONTE, 

Historia della città e regno di Napoli, II, Napoli: Raffaello Gessari, 

1748, p.311: «E giudicando Tancredi con tranquillità godersi il regno, 

diede per moglie a Ruggiero suo primogenito Irene figliuola d'Isacio, 

imperador greco»; L. A. MURATORI, Annali d’Italia dal principio